



کاوه رضایی در آستانه بازگشت به بروژ

تکرار کابوس یا ادامه فصل درخشان؟

سایت «فوتبال‌نیز» بلژیک به بهانه اتمام قرارداد قرضی کاوه رضایی با شارلروا به بررسی این پرسش اساسی پرداخته که آیا او در بازگشت به بروژ

می‌تواند روند گلزنی‌هایش در شارلروا را تکرار کند یا دوباره فصل کابوس‌وارش در این باشگاه تکرار خواهد شد. ورود رضایی به فوتبال بلژیک با موفقیت آغاز شد و این مهاجم ایرانی توانست خیلی زود با فضای فوتبال اروپا آشنا شده و روند گلزنی‌هایش را آغاز کند، اما انتقالی گران‌قیمت به بروژ و در ادامه چند مصدومیت پیاپی سبب شد تا نتواند در بهترین تیم چند سال اخیر این کشور موفق باشد و مجبور شد برای احیای فوتبالش دوباره به شارلروا برگردد.

صرفه‌جویی با برگرداندن کاوه

این سیاست در ابتدای گزارش خود آورده است: «بروژ در این فصل یکه‌تاز لیگ بلژیک بوده‌و شاید روز جمعه در جلسه تصمیم‌گیری درباره سرنوشت لیگ آنها به‌عنوان قهرمان فصل معرفی شوند. آنها کم‌کم به فکر تقویت تیم برای فصل آینده هستند و یکی از خط‌وطی که نیاز به نفراتی تازه دارد، خط حمله آنهاست. با این حال وینسنت مانارت، مدیر اجرایی باشگاه می‌تواند میلیون‌ها یورو صرفه‌جویی کند، چراکه قرارداد قرضی کاوه رضایی با شارلروا در پایان فصل به اتمام می‌رسد و او با فرم ایده‌آل به ورزشگاه «یان پریدل» برمی‌گردد. سوال این است که آیا او می‌تواند به گزینه نخست خط حمله بروژ تبدیل شود؟ رضایی نخستین بار سه‌سال پیش با بلژیک گذاشت تا بازی در این لیگ را تجربه کند. او خیلی زود توانایی‌هایش را نشان داد و به یکی از بهترین مهاجمان لیگ تبدیل شد. ۱۶ گل و ۶ پاس گل باعث شد بروژ به‌سراغ او رفته و با انتقالی ۵میلیون یورویی این مهاجم ملی‌پوش ایرانی را به خدمت بگیرد؛ رکوردی در نقل‌وانتقالات که

مانچینی: زلاتان مثل مسی و رونالدو است

روبرتو مانچینی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «مدیاست» ایتالیا در تمجید از ستاره سوئدی میلان گفت: «از زلاتان به‌عنوان یکی از بهترین مهاجمان تمامی ادوار یاد خواهد شد. من او را در سطح لیونل مسی و کریستیانو رونالدو می‌بینم. او هر جا که رفته، قهرمانی در لیگ را تجربه کرده و گل‌های زیادی هم به ثمر رسانده است.» سرمربی تیم ملی فوتبال ایتالیا همچنین درباره شایعه احتمال پیوستن مسی به اینتر اظهار داشت: «اگر ماسیمو موراتی هنوز رئیس باشگاه اینتر بود، با توجه‌به شناختی که از او دارم، باید بگویم سعی اش را برای به‌خدمت گرفتن مسی می‌کرد.» وی همچنین درباره مهاجم برشا که از سپتامبر ۲۰۱۸ به تیم ملی دعوت نشده است، خاطرنشان کرد: «اگر با لوتلی تنها به فوتبال فکر کند و کاری که باید را انجام دهد، درهای تیم ملی به‌روی او و خیلی از بازیکنان دیگر که به تیم ملی دعوت نشده‌اند، باز است. ماریو هم مانند بازیکنان دیگر، کیفیت لازم را دارد، اما دعوت شدنش به تیم ملی بستگی به خودش دارد.»

گزارش

«فرهیختگان» گزارش می‌دهد؛ زبان مالی و تغییر در تقویم فدراسیون‌های جهانی ادامه دارد؟

برگزاری المپیک ۲۰۲۱ به شرط کشف واکسن کرونا!

افتخاری: با از دست دادن فصل اسکی، آسیب ما جدی بود



بهاره محمدی

روزنامه‌نگار

بعد از همه گیر شدن شیوع ویروس کرونا و جان باختن تعداد زیادی از مردم سراسر جهان، غروب پنجم فروردین شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن در تماسی تلفنی با توماس باخ رئیس کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) به توافق رسیدند تا بازی‌های توکیو را یک‌سال به تعویق بیندازند؛ اتفاقی که در طول برگزاری تاریخ المپیک مدرن بی سابقه بود چرا که این بازی‌ها فقط به‌خاطر جنگ جهانی لغو شد اما هیچ تعویقی در برگزاری بازی‌ها وجود نداشت.

لغو رقابت‌های انتخابی المپیک، تهدید کشورهای مختلف ازجمله کانادا و استرالیا مبنی بر عدم حضور در المپیک و نامه‌نگاری کشورهای مختلف برای تعویق المپیک ازجمله ایران، برزیل، اسپانیا و… در نهایت باعث شد مسئولان برگزاری به این امر رضایت دهند هرچند این روزها زرمه‌هایی مبنی بر تعویق دوباره به گوش می‌رسد.

تعویق المپیک و ضررهای مالی به IOC و توکیو

رئیس کمیته برگزاری بازی‌های المپیک توکیو بارها در مصاحبه‌های مختلف اعلام کرد تمامی ورزشگاه‌های توکیو برای برگزاری این رویداد بزرگ آماده هستند و هیچ برنامه‌ای برای تعویق یا لغو بازی‌ها نیست، اما به‌نظر می‌رسد تهدید ویروس کرونا بسیار جدی است به‌طوری‌که چند روز بعد از تعویق المپیک، نخست‌وزیر ژاپن در توکیو و چند شهر دیگر اعلام شرایط اضطرار کرد.

تعویق المپیک باعث شد بحث حامیان مالی و ضررهای

ورزش



چند مهاجم‌رفت‌و‌حتی بایک بازیکن کاستاریکایی نیز به توافق رسید، اما این بازیکن در تست پزشکی رد شد تا انتقالش منتفی شود. در شرایط کنونی و با توجه به بحران مالی که پس از شیوع کرونا به‌وجود آمده، باشگاه‌بی‌میل نیست تا به‌جای صرف بودجه‌ای هنگفت برای خرید بازیکن، یک شانس دوباره به رضایی بدهد تا بتواند خطرات بد گذشته را از ذهن هواداران پاک کند. قطعا این ستاره ایرانی شایستگی این فرصت را دارد و می‌تواند این بار به‌خوبی از آن استفاده کند. قرارداد کنونی رضایی تا دو سال دیگر اعتبار دارد و دیگر گزینه‌ای که بروژ پیش‌رو دارد، این است که دوباره او را به تیم دیگری قرض بدهد و در ژانویه یا تابستان آینده درصورت ادامه درخشش، او را با قیمتی مناسب بفرشد.»

آماری بهتر از مهاجمان کنونی

این سایت در ادامه با اشاره به درخشش رضایی در این فصل می‌نویسد: «اوضاع برای او در تیم سابقش همچون گذشته عالی بود و در عرض حدود یک‌ماه توانست در ۵ بازی پیاپی برای تیمش گلزنی کند. او در ۲۲ حضورش در زمین ۱۲ گل زد و آماری بسیار خوب در گل‌کردن موقعیت‌هایش در بین مهاجمان لیگ داشته‌است. دیوید اوکر که، مهاجم نجره‌ای بروژ تنها بازیکنی است که در این زمینه آماری نزدیک به رضایی دارد و سایر مهاجمان تیم از جمله امانوئل دنیس، برسی تائو، سبیه‌شریور و چارلز دی کنتار همگی ضعیف‌تر از این دو بازیکن بوده‌اند. در این شرایط رضایی می‌تواند با بازگشت به بروژ به یکی از مهاجمان اصلی تیم تبدیل شود. البته به‌شرطی که فرم ایده‌آل این فصل خود را حفظ کند. بروژ در زمستان گذشته برای تقویت خط حمله خود به‌سراغ

نوکمپ تازمستان بدون تماشاگر می‌ماند

خوان خوسپ پایاس، خبرنگار نشریه اسپانیایی «لا انگویردیا» در یک گزارش اعلام کرد بارسا آماده است تا اطلاعاتی درباره وضعیت نوکمپ منتشر کند. در بدترین حالت نوکمپ تا فوریه سال ۲۰۲۱ به‌خاطر شیوع کرونا باز نخواهد شد. این خبر

بسیار بدی برای باشگاهی است که نیاز به درآمدزایی دارد. تیم کاتالانی علاوه‌بر

پول بلیت بازی‌ها از طریق تورسیم هم درآمذزایی می‌کرد. در این سند آمده است که بازی‌های بیشتری از این فصل برگزار نخواهد شد و فصل آینده که قرار است از سپتامبر شروع شود تا فوریه ۲۰۲۱ تماشاگری را در نوکمپ به خود نخواهد دید.

در خوشبینانه‌ترین حالت بازی‌های باقیمانده پشت درهای بسته برگزار خواهد شد و فصل با دیدارهای لیگ قهرمانان اروپا به پایان می‌رسد. فصل جدید که از پانزدهم

سپتامبر آغاز خواهد شد (براساس برنامه‌های قبلی) می‌تواند از پانزدهم نوامبر پذیرای هواداران بارسا در نوکمپ باشد. هر اتفاقی که بیفتد، بارسا باید در فصل‌های آینده

خسارت مالی‌ای را که از بسته شدن نوکمپ دیده است، جبران کند. اگر این اتفاق

رخ ندهد، از لحاظ اقتصادی با بحران روبه‌رو خواهد شد.

سال گذشته و مردادماه امسال دورویداد بین‌المللی داشت که لغو شد. با این شرایط جدید مطمئنا تغییراتی هم در برنامه‌های کسب‌سهمیه المپیک ایجاد خواهد شد. در برخی رشته‌ها مانند روئینگ، آب‌های آرام، کشتی، ووزنه‌برداری، تکواندو، دوومیدانی و… که با اعلام فدراسیون‌های جهانی مسابقات انتخابی‌شان لغو شده‌ی یا به تعویق افتاده بود، برنامه‌ریزی دوباره‌ای صورت خواهد گرفت.

احتمال تعویق دوباره المپیک قوت گرفت

بیش از سه‌ماه از شیوع ویروس کرونا در جهان می‌گذرد و حالا حدود ۲/۳ میلیون نفر در جهان به این ویروس مبتلا شده‌اند. نمونه‌های مثبت در ژاپن و توکیو به‌عنوان میزبان بازی‌های المپیک هم دیده شده و این روند در حال افزایش است. همین نگرانی‌ها باعث شده برخی کارشناسان و اساتید دانشگاه صحبت‌هایی را درخصوص عدم برگزاری بازی‌ها در سال ۲۰۲۱ مطرح کنند.

دوی سرایدار، پروفیسور بهداشت جهانی در این‌باره می‌گوید: «اگر تا سال آینده واکسن را تولید کردیم، فکر می‌کنم برگزاری المپیک واقع‌بینانه باشد، واکسن تغییردهنده بازی‌ها خواهد بود؛ مشروط بر اینکه موثر، مقرون به‌صرفه و در دسترس باشد. اگر پیشرفت علمی نداشته باشیم، در این صورت برگزاری بازی‌های توکیو غیرواقعی است.»

برایان مک کلوزکی، کارشناس امنیت بهداشت جهانی هم درباره برگزاری بازی‌ها در سال ۲۰۲۱ اظهار داشت: «زود است که بگویم المپیک در سال ۲۰۲۱ برگزار نمی‌شود. ۱۵ ماه به این بازی‌ها مانده و بیش‌تر کارها برای المپیک انجام شده است. واضح است که واکسن نه‌تنها برای المپیک که برای همه ما مفید است اما حتی بدون واکسن فکر می‌کنم اقدامات دیگری نیز وجود دارد که ما به آنها می‌پردازیم تا مطمئن شویم می‌توانیم بازی‌ها را با خیال راحت اجرا کنیم.» کارشناسان درحالی این صحبت‌ها را مطرح می‌کنند که روزبه‌روز بر تعداد مبتلایان به ویروس کرونا افزوده می‌شود. تا زمانی که این ویروس کنترل نشود این احتمال وجود دارد که بازی‌های المپیک توکیو با زهم به تعویق بیفتد.

تغییر در تقویم فدراسیون‌های جهانی

تعویق المپیک توکیو علاوه‌بر ضربه اقتصادی به تمامی کشورهای دنیا، باعث شد تقویم فدراسیون‌های ورزشی هم دستخوش تغییر شود. ازجمله این تغییرات می‌توان به تغییر زمان بازی‌های جهانی، دانشجویان جهان، مسابقات جهانی دوومیدانی، روئینگ و… اشاره کرد. فدراسیون اسکی اسفند

زانوی علیرضا کریمی جراحی شد

علیرضا کریمی، دارنده مدال های نقره و برنز جهان و عضو تیم ملی کشتی آزاد که از ناحیه رباط صلیبی زانوی سمت

چپ دچار مصدومیت شده بود، صبح دیروز (یکشنبه) در بیمارستان آرمان تحت عمل جراحی قرار گرفت. کیهانی، فوق تخصص جراحی زانو در مورد عمل جراحی زانوی پای چپ کریمی گفت: «رباط پای ایشان کاملا پارده و تصمیم به جایی بود که این عمل جراحی انجام شود. خوشبختانه این عمل به‌نحو بسیار عالی انجام شد و ان‌شاء‌الله که این ملی‌پوش کشورمان سر زمان مقرر به بهبودی کامل برسد. همه چیز به‌خوبی انجام پذیرفت و ما نیز خوشحالیم.»

@farhikhtegandaily



فرهیختگان

WWW.FDN.IR

مصاحبه روز

مصاحبه اختصاصی آس اسپانیا با سفیر بارسلونا

ژاوی: به مدیریت بارسا فعلا فکر نمی‌کنم

سفیر باشگاه بارسلونا در قطر و البته چندکشور دیگر عربی و آسیای شرق دور همچین سفیر لالیگا در آمریکای جنوبی این مترجم

روزها زیر ذره‌بین رسانه‌های اسپانیایی است، چراکه شایعه نزدیک شدن او به میز مدیریت باشگاه بیش از پیش بر سر زبان‌ها افتاده است. ژاوی هرئاندس، بازیکن و کاپیتان پیشین تیم فوتبال بارسلونا نمی‌تواند نقش مهم خود را در چند خرید و فروش اخیر این تیم انکار کند، او همچنین بیش از ۴۰ مربی از آکادمی لاماسیا را به‌هزینه قطر به مربی پروازی تبدیل کرده و بیش از ۲۰۰ نوجوان و جوان آسیایی و بیشتر قطری را با هزینه این کشور و البته سودآوری رویایی برای باشگاه بارسلونا به لاماسیا منتقل کرده است.

آس اسپانیا به‌عنوان سوال اول از او درباره رسوایی‌های مالی اخیر در بارسلونا می‌پرسد و ژاوی می‌گوید: «این مساله البته هرگز ثابت نشده و مقامات باشگاه باید در این خصوص پاسخ بدهند. از این دست مشکلات برای هر باشگاه بزرگی پیش می‌آید، اما تاثیری در روند اصلی نخواهد داشت. امیدوارم این موضوع هرچه زودتر حل شود و رسانه‌ها بیش از این به شایعات دامن نزنند.»

ژاوی در واکنش به این سوال که چرا مسی درخصوص تمدید قرارداد خود شفاف‌سازی نمی‌کند، گفت: «هرسال وقتی فصل نقل‌وانتقالات فرامی‌رسد ما جراحی‌های مسی هم شروع می‌شود. من به او حق می‌دهم، چراکه دیگر از این اوضاع خسته شده و واقعا این موضوع به سرگرمی مطبوعات تبدیل شده‌است. اکنون هم که فوتبال تعطیل شده، ما جراحی‌های مسی و بارسلونا دوباره تیکر تیکر رسانه‌هاست. مسی در بارسلونا بازنشسته خواهد شد، اگر عاقل باشد. البته می‌دانم که او دوست خوب و عاقل من است. او حق دارد از باشگاه انتظاراتی داشته باشد و امیدوارم در این خصوص نیز هرچه سریع‌تر مشکلاتش حل شود.»

ژاوی در پاسخ به سوالی درخصوص شایعه مدیریت او در بارسلونا گفت: «من اکنون هم یک مدیر هستم و هم‌زمان یک مربی و البته همچنان یک بازیکن، اما اگر منظورتان مدیرعاملی باشگاه بارسلوناست، باید بگویم فعلا

در برنامه من نیست و

به تجربه‌اندوزی بیشتر از این نیاز دارم.

برای چنین

تصمیم بزرگی

عجله‌ای ندارم، ترجیح

می‌دهم

در کمال

آرامش و در

سال‌های آتی به

این‌موضوع

فکر کنم.»

منزهای فوتبال

تکواندوی قهرمانی آسیا روی هوا

فریبرز عسکری، سرمربی تیم ملی تکواندو در گفت‌وگو با تسنیم، درخصوص وضعیت آغاز تمرینات تیم ملی تکواندو اظهار داشت: «شرایط در حال حاضر برای همه یکسان است و متأسفانه این ویروس در سرتاسر دنیا شیوع پیدا کرده و همه کشورها با آن درگیر هستند. در این مدت این‌گونه نبوده که بچه‌ها اصلا تمرین نداشته باشند و در خانه تمریناتی انجام داده‌اند، اما قطعا این تمرینات با تمرین در اردو متفاوت است. با بچه‌ها در این مدت در ارتباط بودم و آنها فیلم‌های تمرینی خود را برای من ارسال می‌کردند. به هر حال شرایط در حال حاضر این‌گونه است و همه باید با آن کنار بیایم تا به امید خدا هرچه زودتر شاهد پایان این ویروس باشیم.»

وی درخصوص اینکه با توجه به شرایط دنیا و لغو دوباره مسابقات قهرمانی آسیا، این مسابقات در سال جاری برگزار خواهد شد، گفت: «بعید می‌دانم در این شرایط شاهد برگزاری مسابقات در ۶ ماه نخست سال ۹۹ باشیم و درخصوص ۶ ماه دوم سال نیز باید ببینیم این مشکل برطرف شده است یا نه.»

رضایی: دوپینگ کردم تا از کشتی بروم

کیوان رضایی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره محرومیت چهارساله خود از حضور در تمامی میادین کشتی به‌دلیل دوپینگ، اظهار کرد: «در مسابقات مرحله نهایی لیگ برتر کشتی فرنگی که آبان سال گذشته در یزد برگزار شد به‌عمد و با آگاهی کامل مرتکب دوپینگ شدم و هیچ اعتزازی هم ندارم. من حدود یک‌سال و نیم پیش در آذرماه ۹۷ بعد از کشتی فرنگی جام باشگاه‌های جهان می‌خواستم برای همیشه از کشتی خداحافظی کنم و به رشته MMA بروم اما پدر و مادرم، موسای رئیس هیات کشتی فارس، محمد بنا و دیگران همه گفتند این کار را نکن چراکه رفتن از کشتی به نفع نیست و می‌توانی آینده درخشانی داشته باشی. گفتند به حرف بزرگ‌ترهایت گوش کن، من هم قبول کردم اما در آخر نتیجه‌اش این شد.» وی درباره علت اصلی ارتکاب به دوپینگ، گفت: «دلیل اصلی دوپینگ این بود که سه‌سال در زمان علی اشکانی که سرمربی تیم ملی بود، قهرمان کشور شدم اما به هیچ سابقه‌ای حتی نمررتی خارجی هم اعزام نشدم. در جام تختی قرار بود هرکسی که بهترین نتیجه را بگیرد به مسابقات آسیایی اعزام شود. قادریان که مدال‌دار جهان بود را ۶ بر ۴ بردم، ابراهیمی را هم بردم، درست است بعد از آن باختم و پنجم شدم اما بهترین نتایج را بین کشتی‌گیران ایرانی گرفتیم. کادرفنی تیم ملی من را به اردو هم دعوت نکردند و در مقابل در جایی که حق من بود، قادریان را به آسیایی اعزام کردند. اردوی بعد از آسیایی من را دعوت کردند، حقم را ندادند و در مجموع حدود سه‌سال در اردوها برای خادم می‌چرخیدم که همین موضوع باعث شد از کشتی دلزده شوم و به فکر بیفتم. در MMA بیفتم.»